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Föredragande vid sammanträdet var direktör Gunnar Söderholm. Närvarande var 

också nämndsekreteraren Åse Geschwind, föredragande tjänstemän, 

miljöförvaltningens avdelningschefer och biträdande borgarrådssekreterare Karin 
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 § 6 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens underlag till budget 2011 med 

inriktning 2012 och 2013 
Dnr 2010-7633 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner underlaget till budget år 2011 och 

 beräkningarna för åren 2012 och 2013.  

 

Ärendets handling 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 17 mars 2010. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP) och Åsa Romson 

 (MP) föreslår (se beslutet). 

 

2) Karin Wanngård m.fl. (S) föreslår följande: 

1 Förvaltningens förslag till beslut godkänns i huvudsak. 

2 Därutöver anförs följande: 

 

Miljöarbetet är en av stadens viktigaste strategiska frågor. Bekämpandet av 

klimathotet och andra miljömässiga utmaningar måste genomsyra alla 

verksamheter. Stockholm ska vara världsledande i klimatomställningen och visa 

att det är möjligt för en storstad att minimera sin klimatpåverkan.  

 

Det ska vara enkelt för medborgarna att leva miljövänligt och bidra till minskad 

miljöpåverkan och ett bättre klimat. Alla verksamheter måste också aktivt söka 

upp positiva exempel och informera om sina egna framgångar. I dag finns inga 

resurser inom den reguljära verksamheten för att informera eller sprida exempel. 

Också tillsyns- och inspektionsverksamhet måste organiseras så att den erbjuder 

både ett fullgott skydd för allmänheten, men också möjliggör för företag och 

verksamheter att bedriva sin verksamhet utan onödiga väntetider och alltför 

långdragna ansökningsprocesser. 

 

Vi vill att miljöförvaltningen ska utveckla klimatrådgivning, där medborgare 

och verksamheter kan få information om hur man kan leva på ett miljömässigt 

hållbart sätt. Vi vill också att förvaltningen ska delta i arbetet med 

omställningen av två befintliga stadsdelar till miljöstadsdelar samt leda arbetet 

med utveckling av miljökrav i stadens upphandlingar.  

 

Den nya inriktningen på miljöpolitiken är att inget göra alls, och att ha tillväxt 

som signum för verksamheten. Ett exempel är Klimatpakten som ska ske på 

frivillig basis vilket riskerar att bli tandlöst. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden konstaterar i sitt underlag för budget 2011 att 

”frågan om finansiering av Energicentrum är olöst och kräver ett 

ställningstagande. Det finns ingen tydlig betalningsvilja bland stadens 



  

förvaltningar och bolag, trots att verksamheten typiskt sett leder till minskade 

kostnader och minskad klimatpåverkan.” 

 

Energicentrum är en viktig verksamhet som bör permanentas. Att majoriteten 

tänker inrätta Energicentrum utan finansiering i budget anser vi vara mycket 

oansvarigt. 

 

3) Stellan F Hamrin (V) föreslår följande: 

1 I enlighet med Vänsterpartiets budgetreservation i Stockholms 

 Kommunfullmäktige ges ökade satsningar på skydd och skötsel av mark 

och  vatten, renare luft och restaurering av sjöar samt kraftfulla åtgärder för att 

 begränsa utsläpp av koldioxid. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) ställer de framlagda förslagen mot varandra och 

finner att nämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Karin Wanngård m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Åsa Romson (MP) enligt följande: 

Miljöpartiet avser de kommande åren stärka miljöarbetet i Stockholm i enlighet 

med förslaget till inriktningen för budget i fullmäktige hösten 2009. För 

miljönämndens del ser vi ökade behov av arbete bl a med ett permanentat 

Energicentrum, stärkt klimatarbete, bättre miljöövervakning och utveckling av 

aktiv konsumentvägledning för att öka medvetenheten och konsumtion och 

miljöpåverkan hos Stockholmarna. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Åse Geschwind 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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